2

ПРОЕКТ
субъект правотворческой
инициативы глава Кондинского района
разработчик проекта
Комитет по управлению
муниципальным имуществом
администрации Кондинского района
 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 24 марта 2011 года № 66 «Об утверждении Положения о порядке участия Кондинского района в организациях межмуниципального сотрудничества»

В соответствии с пунктами 1, 4, 5 статьи 2 Федерального закона от 13 июля 2024 года № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Дума Кондинского района решила:

1. Внести в решение Думы Кондинского района от 24 марта 2011 года № 66 «Об утверждении Положения о порядке участия Кондинского района в организациях межмуниципального сотрудничества» следующие изменения:
В приложении к решению:
1.1. раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Формы межмуниципального сотрудничества

      3.1. Межмуниципальное сотрудничество осуществляется в следующих формах:

      3.1.1. членство муниципальных образований в объединениях муниципальных образований;

      3.1.2. учреждение межмуниципальных хозяйственных обществ, межмуниципального печатного средства массовой информации и сетевого издания;

      3.1.3. учреждение муниципальными образованиями некоммерческих организаций;

      3.1.4. заключение договоров и соглашений;

      3.1.5. организация взаимодействия советов муниципальных образований субъектов Российской Федерации.

      3.2. Объединения муниципальных образований, межмуниципальные хозяйственные общества, некоммерческие организации, учрежденные муниципальными образованиями, не могут наделяться полномочиями органов местного самоуправления.".
      3.3. Участие в деятельности Совета муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры производится в соответствии со статьями 66, 67 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».
1.2. В пункте 6.1 раздела 6 слово «закрытых» исключить.

2. Решение Думы Кондинского района от 18 октября 2007 года № 460 «Об утверждении Положения о порядке участия муниципального образования в организациях межмуниципального сотрудничества» признать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.В. Зяблицева.

Председатель Думы Кондинского района                                                Р.В. Бринстер
Глава Кондинского района
 А.В. Зяблицев

пгт. Междуреченский

«___»________ 2025 года

№ ______